

WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Dostawę 4950 szt. pojemników o pojemności 120 litrów oraz 12 pojemników o pojemności 1100 litrów na odpady i śmieci dla mieszkańców Gminy Nowy Targ**” BZP Nr 404460-2013 wraz ze zmianą 404584-2013 z dn. 04.10.2013r.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie 1:

Czy wystarczającym warunkiem dopuszczenia do złożenia oferty jest posiadanie certyfikatów zgodności z normami PN-EN, bez posiadania atestu PZH?

Odpowiedź 1:

Zamawiający w zakresie norm oraz atestów PZH pozostawia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w dotychczasowej treści.

Zapytanie 2:

1. W części dotyczącej opisu pojemników o pojemności 120 L zawarł Państwo wymaganie, żeby pokrywa pojemnika zawierała wytłoczenie z napisem NIE WRZUCAĆ GORĄCEGO POPIOŁU. Pragniemy Państwa poinformować, iż standardowo pojemniki z takim wytłoczeniem oferuje na polskim rynku tylko jedna firma. Przygotowanie pojemnika z wytłoczeniem przez firmę, która nie posiada takiego pojemnika w standardowej ofercie wymagałoby bardzo istotnych nakładów finansowych (zmiana formy wtryskowej bądź przygotowanie nowej formy tylko na jedno zamówienie) co w sposób kluczowy wpłynęłoby na cenę przedmiotu zamówienia i w praktyce uniemożliwiłoby osiągnięcie ceny konkurencyjnej wobec podmiotu, który takie pojemniki posiada w ofercie.

Ponadto, wykonanie wspomnianego napisu w formie wytłoczenia nie wpływa na główne cechy produktu, który zasadniczo służyć ma zbiórce odpadów. Pojemnik w żaden sposób nie będzie gorszy, jeżeli informacja "NIE WRZUCAĆ GORĄCEGO POPIOŁU" zostanie naniesiona na pojemnik za pomocą nieścieralnego nadruku.

Końcowo, pragniemy wskazać, wymóg dostawy pojemników z wytłoczoną informacją NIE WRZUCAĆ GORĄCEGO POPIOŁU, w sytuacji, w której taki pojemnik oferowany jest jedynie przez jeden podmiot na polskim rynku stanowić może czyn nieuczciwej konkurencji, w szczególności w rozumieniu art. 15 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnosimy o zmianę SIWZ mającą na celu umożliwienie dostawy pojemników 120 L z nieścieralnym nadrukiem na pokrywie "NIE WRZUCAĆ GORĄCEGO POPIOŁU".



2. W opisie przedmiotu zamówienia, zarówno w części dot. pojemników o pojemności 120 L, jak i pojemników o pojemności 1100 L zawarł Państwo wymaganie przedstawienia dokumentacji o zgodności dostarczanych pojemników zarówno z normą PN (której równa się zgodność z normą europejską EN) jak i atestów PZH.

Chcielibyśmy poinformować, że w minionych miesiącach zrealizowaliśmy szereg dostaw pojemników do zbiórki odpadów na rzecz zakładów komunalnych (...). W każdym z tych przypadków zamówienie zostało zrealizowane terminowo, a przedmiot dostawy cechował się bardzo wysoką jakością, co było podkreślane przez Zamawiających przy odbiorze przedmiotu zamówienia.

Podkreślamy, że norma PN-840 odwołująca się do normy EN-840 w sposób szczegółowy opisuje wymagania stawiane pojemnikom do zbiórki odpadów w każdym z dostępnych rozmiarów. Norma przewiduje zarówno szereg wymagań materiałowych (mających wpływ na bezpieczne użytkowanie pojemników), jak i wymagania co do użyteczności oraz sposobu budowy pojemników. W olbrzymiej większości zamówień publicznych ogłaszanych w ostatnich latach, które dotyczyły dostawy pojemników, Zamawiający zwracają się z prośbą o przedstawienie certyfikatów PN EN 840 bądź po prostu o zgodność dostarczanych pojemników z wymienioną normą (tak jak w przypadku przykładowo przytoczonych dwóch zamówień realizowanych przez naszą firmę). W zdecydowanej mniejszości Zamawiający decydują się na wymagania dotyczące certyfikatu PZH. Dzieje się to z prostej przyczyny - zgodność z normą EN 840 w zupełności zapewnia bezpieczeństwo, wytrzymałość oraz użyteczność dostarczanego produktu, a biorąc pod uwagę, że uzyskanie atestu PZH jest kosztowne oraz długotrwałe oraz w żaden sposób nie zwiększy zapewnienia o bezpieczeństwie produktu, jego wymaganie wpływa jedynie na nieuzasadnione zwiększenie ceny zamawianych towarów poprzez ograniczenie katalogu przedsiębiorców mogących dostarczyć pojemniki. (...)

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę SIWZ poprzez wymaganie do dołączenia jedynie dokumentu PN EN 840 dla każdego z zamawianych rodzajów pojemników.

Odpowiedź 2:

Ad. 1. Zamawiający dopuszcza by napis „Nie wrzucać gorącego popiołu” na pokrywie oraz na korpusie był umieszczony poprzez wytłoczenie lub nadruk nieścieralny.

Ad. 2. Zgodnie z odpowiedzią 1.

Mając na uwadze zakres powyższych wyjaśnień i zmian oraz czas jaki pozostał do dnia składania ofert Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania ofert pozostaje niezmienny: **14 października 2013r. godz. 12⁰⁰.**

Termin otwarcia ofert pozostaje niezmienny: **14 października 2013r. godz. 13⁰⁰.**

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część dokumentacji przetargowej GPI.271.1.35.2013.

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania informacji zgodnie z art. 27 ust. 2. i przesłanie na nr faxu (018) 266-21-52 lub pocztę e-mail: przetargi@ugnowytarg.pl.

